



PREFEITURA MUNICIPAL
BORDA DA MATA
ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

DEPARTAMENTO DE OBRAS
Praça Antônio Megale, nº 86 - Centro, Borda da Mata

CEP 37564-000 / (35) 3445.4900

www.bordadamata.mg.gov.br

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

| | |
|--|-------------------------|
| PREFEITURA: Borda da Mata-MG | FOLHA Nº: 01/01 |
| OBRA: Pavimentação em bloquetes intertravados, 16 faces | 06/08/2022 |
| LOCAL: DISTRITO SERTÃOZINHO - Rua Joaquim Losque da Silva (trecho) | FORMA DE EXECUÇÃO: |
| Rua Vicente Elizardo da Silveira (trecho) | () DIRETA (X) INDIRETA |
| REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP - Região Sul/ABRIL 2022 / SINAPI 06/2022 - SEM DESONERAÇÃO | () LDI 29,76% |
| PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 Dias | |

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| Item | Fonte | Código | Descrição | Unidade | Quantidade | Custo Unitário (sem BDI) (R\$) | Prego Unitário (com BDI - 29,76%) (R\$) | Prego Total (R\$) |
|--|--------|-------------|---|---------|------------|--------------------------------|---|-------------------|
| PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETES | | | | | | | | |
| 1.1. SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | | |
| 1.1.1. | SETOP | IO-PLA-005 | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO | UNIDADE | 1,00 | 1.249,24 | 1.621,01 | 1.621,01 |
| | SETOP | LOC-TOP-010 | LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE 20 A 50 PONTOS | UNIDADE | 30,00 | 75,75 | 98,29 | 2.948,70 |
| 1.2. OBRAS VIÁRIAS PAVIMENTAÇÃO DE RUAS | | | | | | | | |
| 1.2.1. | SINAPI | 92405 | EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015 | M2 | 1.352,40 | 76,00 | 98,62 | 133.373,69 |
| 1.2.2. | SINAPI | 95875 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | M3XKM | 2.074,04 | 2,30 | 2,98 | 6.180,64 |
| | | | | | | | | 140.479,26 |

| | | | | | | | | |
|-----------------|--------|-------|---|-------|--------|-------|-------|-----------|
| 1.2.3 | SINAPI | 95875 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | M3XKM | 310,38 | 2,30 | 2,98 | 924,93 |
| DRENAGEM | | | | | | | | |
| 1.3 | | | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS | M | 420,50 | 64,68 | 83,93 | 35.292,57 |
| 1.3.1 | SINAPI | 94273 | EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 | M | 420,50 | 43,52 | 56,47 | 23.745,64 |
| 1.3.2 | SINAPI | 94287 | | | | | | |


 PREFEITO - AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA


 ENGO. JOÃO BERTOLACCINI JUNIOR - CREA - 23261/D-MG